
 
 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 203 од Законот за работни односи (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 62/2005, 106/2008, 161/2008, 
114/2009 и 130/2009) и согласно член 5 од Општиот колективен 
договор за јавниот сектор на Република Македонија (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 10/2008 година), Министерството за 
образование и наука на Република Македонија и Самостојниот 
синдикат за образование, наука и култура на Република Македонија, на 
28.11.2009 година, го склучија следниот 
 
 

КОЛЕКТИВЕН ДОГОВОР 
за изменување на Колективниот договор за основното образование 

во Република Македонија 
 

Член 1 
 Во  Колективниот договор за основното образование во 
Република Македонија  (“Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 24/2009)  членот 102 се менува и гласи: 

“Одредбите од членовите 35, 36, 37 и 38 од овој Колективен 
договор започнуваат со примена од 1 март 2010 година“. 
 

Член 2 
 Овој Колективен договор влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Македонија“. 
 
 
 
Самостоен синдикат за образование,    Министерство за образование 
              наука и култура                                   и наука 
   на Република Македонија                 на Република Македонија 
      Претседател,         Министер, 
  ДОЈЧИН ЦВЕТАНОСКИ с.р.                   НИКОЛА ТОДОРОВ с.р 
  


